Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2014 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010300163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST no- 504.737/2013. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ORACLE DO BRASIL SIS-
TEMAS LTDA. para prestação de serviços de atualização de versão e
de suporte técnico de licenças de uso permanente de software de
produtos Oracle, pelo valor anual de R$ 654.556,32. Fundamento
Legal: Art. 25, caput, da Lei no- 8.666/93. Ratificado, nos termos do
art. 26, caput, da Lei no- 8.666/93 pelo Exmo. Senhor Ministro JOÃO
ORESTE DALAZEN no exercício da Presidência

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST 504.080/2013-9. PARTICIPANTES: Conselho Superior
da Justiça do Trabalho, Tribunal Superior do Trabalho e Banco do
Brasil. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao acordo de cooperação
técnica para integração do Sistema Processo Judicial Eletrônico com
o sistema do Banco do Brasil, visando o intercâmbio de informações
relativas a processos judiciais. VIGÊNCIA: prorrogado por 06 meses,
a contar de 28/12/2013 até 27/06/2014. FUNDAMENTO: artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/1993. ASSINATURA: 27/12/2013. Pelo CS-
JT/TST, Ministro João Oreste Dalazen, Presidente em exercício. Pelo
Banco do Brasil: Jânio Carlos Endo Macedo, Diretor de Governo.

S E C R E TA R I A

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futura
confecção de impressos gráficos do Programa "Trabalho Seguro",
resultante do Pregão Eletrônico no- 120/2013. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
1 Cartilha c/ miolo em papel couché fosco 90

g/m2, im-pressão 4/4 cores, formato
32,0x22,5cm (aberto), contendo 5 folhas.

Un 80.000 0,79

2 Folhas adicionais para a cartilha especifi-
cada no item anterior, em papel couché fos-
co 90 g/m2, impressão 4/4 cores.

Un 80.000 0,09

3 Folder confec. em papel couché fosco 150
g/m2, impressão 4/4 cores.

Un 80.000 0,32

4 Revista com miolo em papel offset branco
elevada alvura 90 g/m2, impressão 4/4 co-
res, formato 27,5 x 19,5 cm (aberto).

Un 80.000 0,90

Nº 2, sexta-feira, 3 de janeiro de 2014164 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014010300164

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

5 Folhas para a revista especificada no item
anterior, em papel offset branco elevada al-
vura 90 g/m2, impressão 4/4 cores.

Un 80.000 0,08

6 Revista com miolo em papel offset branco
elevada alvura 90 g/m2, impressão 4/4 co-
res, formato 31,0 x 21,0 cm (aberto)

Un 80.000 1,00

7 Folhas p/ a revista do item anterior, em
papel offset branco elevada alvura, 90
g/m2, impressão 4/4 cores, com 31,0x21,0
cm (aberto)

Un 80.000 0,08

8 Revista com miolo em papel couché fosco
LD, 90 g/m2, impressão 4/4 cores, formato
30,0 x 21,0 cm (aberto)

Un 80.000 1,28

9 Folhas para a revista do item anterior, em
papel couché fosco LD 90 g/m2, impressão
4/4 cores, com 30,0 cm x 21,0 cm (aber-
to)

Un 80.000 0,09

10 Revista com miolo em papel reciclado, 90
g/m2, impressão 4/4 cores, formato 42,0 x
15,0 cm (aberto)

Un 80.000 0,99

11 Folhas para a revista do item anterior, em
papel reciclado 90g/m2, impres-são 4/4 co-
res, com 42,0 x 15,0 cm (aberto)

Un 80.000 0,09

12 Cartaz confec. em papel couché L1 150
g/m², im-pressão 4/0 cores, formato A3
(29,7x42,0 cm).

Un 40.000 0,50

GRAFICA E EDITORA EXECUTIVA LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para serviços de
recarga de extintor de incêndio e de realização de testes pneumáticos
das mangueiras de combate a incêndio existentes nas dependências do
TST e para futuras aquisições de componentes de substituição, re-
sultante do Pregão Eletrônico no- 125/2013. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço
Unitário

R$
8 Aquisição de Mangueira de Combate a In-

cêndio Tipo 2 de 15 m (Padrão ABNT),
com pressão máxima de trabalho de 1.370
KPa (14Kgf/cm3).

Un 50 232,99

FN EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS E DE
SEGURANÇA LTDA - ME

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para futura
confecção de pastas para utilização em cursos e palestras ministrados
no TST, resultante do Pregão Eletrônico no- 129/2013. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 Pasta p/ eventos tipo enve- lope, em
PVC expandido 0,40mm, face interna li-
sa e face externa sarjeada, cor fumê.

Un 1.000 4,89

DEDECAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto no- 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de Monitores Widescreen de 29 polegadas, de uso cor-
porativo, incluindo garantia on-site de trinta e seis meses resultante
do Pregão Eletrônico no- 151/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

1 Monitor de vídeo Ultra Widescreen de 29
polegadas.

Un 170 1.164,99

BBR SOLUÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

Brasília-DF, 2 de janeiro de 2014.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos